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Weryfikacja dokumentów podróży, wprowadzanie danych do systemu
teleinformatycznego, informowanie o zasadach kwarantanny oraz
monitorowanie granicy zielonej to główne zadania wykonywane przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej w trakcie tymczasowo przywróconej
kontroli granicznej.

Przez całą dobę funkcjonariusze Straży Granicznej z placówek Nadodrzańskiego Oddziału
dokonują kontroli osób wjeżdżających do Polski. Dodatkowo funkcjonariusze SG wspierani
przez  żołnierzy  patrolują  i  kontrolują  "zieloną  granicę"  oraz  miejsca  dogodne  do
przekroczenia granicy poza wyznaczonymi miejscami.

Do tej pory od 15 marca w dostępnych przejściach granicznych w Kostrzynie nad Odrą,
Słubicach,  Świecku,  Gubinie,  Olszynie,  Zgorzelcu,  Jędrzychowicach,  Lubawce,
Jakuszycach i Kudowie Słone funkcjonariusze SG skontrolowali dokumenty ponad 260
tysiącom osób. W trakcie weekendu ruch znacznie zmalał i do Polski przyjechało przez
otwarte przejścia graniczne 30 175 osób.

Na całym odcinku granicy państwowej ochranianej przez Nadodrzański Oddział Straży
Granicznej wprowadzone zostały całodobowe patrole oraz posterunki w celu zapobiegania
przekroczeniom  granicy  państwowej  oraz  ominięciu  kontroli  sanitarnej  i  kontroli
granicznej.  W zadania to zaangażowani  zostali  również żołnierze z  17 Wielkopolskiej
Brygady Zmechanizowanej  będącej  częścią 11 Lubuskiej  Dywizji  Kawalerii  Pancernej.
Łącznie każdej doby  w zabezpieczenie zachodniej granicy zaangażowanych jest prawie
dwustu żołnierzy. Żołnierzy z siedemnastką na ramieniu, a także żołnierzy WOT i Czarnej
Dywizji  można spotkać na mostach kolejowych i  drogowych dojazdowych do granicy
państwa.

Doraźnie do działań na granicy państwa skierowano funkcjonariuszy z PSG w Legnicy,
Wrocławia-Strachowic,  Poznania-Ławicy,  Kalisza i  Ośrodków Szkoleń  w Lubaniu i  w
Kętrzynie, a także Nadwiślańskiego, Warmińsko-Mazurskiego i Bieszczadzkiego Oddziału
Straży Granicznej. Każdego dnia na "pierwszej linii"  zaangażowanych jest blisko 700
funkcjonariuszy  Straży  Granicznej,  Policji,  KAS,  ITD,  Państwowej  Straży  Pożarnej  i
żołnierzy.


